

---

# ***EURA A/S***

Bolden 10, 7190 Billund

## Årsrapport for 2019

---

CVR-nr. 17 28 24 41

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling den  
11/02 2020

Kim Jensen  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

EUR A/S  
Bolden 10  
7190 Billund

Telefon: 97 32 50 00  
Telefax: 97 32 50 44  
E-mail: eura@eura.dk  
Hjemmeside: www.eura.dk

CVR-nr.: 17 28 24 41  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Regnskabsår: 27. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Billund

### Bestyrelse

Alice Monberg, formand  
Preben Møller Nielsen  
Kim Jensen

### Direktion

Kim Jensen

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Esbjerg Brygge 28  
6700 Esbjerg  
Telefon 76 12 45 00  
www.pwc.dk

### Advokat

Dahl  
Kaj Munks Vej 4  
7400 Herning

### Pengeinstitut

vestjyskBANK  
Dalgasgade 29 B  
7400 Herning

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve rådgivning og andre serviceydelser til private virksomheder, til den offentlige sektor samt privat personer i Danmark og i udlandet

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 458.825, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 889.452.

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.416.822</b>	<b>743.166</b>
Personaleomkostninger	1	-938.695	-471.929
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-18.798	-8.580
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>459.329</b>	<b>262.657</b>
Finansielle omkostninger	2	-504	-42
<b>Resultat før skat</b>		<b>458.825</b>	<b>262.615</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>458.825</b>	<b>262.615</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte	200.000	200.000
Overført resultat	258.825	62.615
	<b>458.825</b>	<b>262.615</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		29.276	17.420
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>29.276</b>	<b>17.420</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>29.276</b>	<b>17.420</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		282.452	110.879
Igangværende arbejder for fremmed regning		27.556	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		108.000	0
Udskudt skatteaktiv		250.000	250.000
Periodeafgrænsningsposter		62.139	52.140
<b>Tilgodehavender</b>		<b>730.147</b>	<b>413.019</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>690.551</b>	<b>370.357</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.420.698</b>	<b>783.376</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.449.974</b>	<b>800.796</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		400.000	400.000
Overført resultat		289.452	30.627
Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000	200.000
<b>Egenkapital</b>		<b>889.452</b>	<b>630.627</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		200.000	0
Anden gæld		360.522	170.169
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>560.522</b>	<b>170.169</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>560.522</b>	<b>170.169</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.449.974</b>	<b>800.796</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Nærtstående parter	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabs-</u> <u>året</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	400.000	30.627	200.000	630.627
Betalt ordinært udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets resultat	0	258.825	200.000	458.825
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>400.000</b>	<b>289.452</b>	<b>200.000</b>	<b>889.452</b>

## Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	929.183	467.706
Andre omkostninger til social sikring	9.512	4.223
	<b>938.695</b>	<b>471.929</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>2</b>	<b>1</b>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	504	42
	<b>504</b>	<b>42</b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar		26.000
Tilgang i årets løb		30.654
Kostpris 31. december		56.654
Ned- og afskrivninger 1. januar		8.580
Årets afskrivninger		18.798
Ned- og afskrivninger 31. december		27.378
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>29.276</b>
Afskrives over		3 år

# Noter til årsregnskabet

## 4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Eventualforpligtelser

Der er overfor vestjyskBANK stillet virksomhedspant med en hovedstol på TDKK 500 med pant i indretning af lejede lokaler, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og igangværende arbejder for fremmed regning. Pantet omfatter endvidere moderselskabet Eura Holding ApS' bankengagement med vestjyskBANK.

Selskabet er selvskyldnerkautionist for Eura Holding ApS' bankengagement med vestjyskBANK.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Eura Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

## 5 Nærtstående parter

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Eura Holding ApS, Bolden 10, 7190 Billund

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for EURA A/S for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Eura Holding ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      3-5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under DKK 13.800 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.



## Noter til årsregnskabet

### 6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Modtagne acantobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

#### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

#### **Finansielle gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.